平成 17 年 8 月 11 日

各      位

会 社 名  北陸電気工業株式会社

代表者名  取 締 役 社 長 野村正也

（コード番号６９８９  東証第１部）

問合せ先  取締役財務部長 野村 哲

（TEL．０７６－４６７－１１１１）

減損会計適用に伴う特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」を平成 18 年 3 月期第１四半期から適用することといた

しました。これに伴い下記のとおり特別損失が発生いたしますので、お知らせいたします。

記

１．「固定資産の減損に係る会計基準」の適用について

 「固定資産の減損に係る会計基準」を適用することに伴い、当社が所有する賃貸不動産（土地・

建物）、遊休資産（土地・建物・構築物）及び厚生施設である保養所（土地・建物）において減損

処理を行い、個別では 373 百万円、連結では減損処理による未実現損益の実現があり 284 百万円

の減損損失を特別損失に計上いたします。

２．業績に与える影響

 特別損失に計上する減損損失については平成 17 年 5 月 12 日発表の当期の業績予想に織り込み

済みであり、平成 18 年 3 月期の業績予想の修正はありません。

以  上